可转换公司债券名称 百达转债

转股价格调整日
调整后转

股价格
披露时间 披露媒体

转股价格调整

说明

2020 年 7 月 20

日

11.54 2020 年 7 月 24

日

上海证券交

易 所 网 站

（ www.sse.c

因公司实施 2019 年年度利润

分配方案，“百达转债”的转股

价格由原来的 16.39 元/股调

2020 年年度报告

52 / 197

om.cn） 整为 11.54 元/股

截止本报告期末最新转股价

格

11.54

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

截至2020年12月31日，公司总资产188,790.51万元，总负债93,763.78万元，资产负债率为

49.67%。

远东资信评估股份有限公司于2020年5月26日出具了《浙江百达精工股份有限公司2019年公开

发行可转换公司债券2020年跟踪评级报告》，本次评级维持公司主体信用等级为A+，评级展望维

持“稳定”，维持“百达转债” A+的信用等级，该级别反映了本期债券安全性很高，违约风险很

低。

公司发行的可转换债券采用每年付息一次的付息方式，到期归还本金和最后一年利息。可转

换公司债券票面利率为：第一年 0.4%，第二年 0.6%，第三年 1.0%、第四年 1.5%、第五年 1.8%、

第六年 2.0%。公司已于 2021 年 3 月 11 日支付可转债第一年的利息。未来公司偿付 A 股可转债本

息的资金主要来源于公司经营活动所产生的现金流。目前公司各方面经营情况稳定，资产结构较

为合理，本期不存在兑付风险。

(六) 转债其他情况说明

√适用  □不适用

2020 年 4 月 10 日，公司接到实际控制人通知，实际控制人施小友、阮吉林、张启斌于 2020

年 4 月 8 日至 2020 年 4 月 10 日通过上海证券交易所系统利用集中竞价方式减持百达转债 280,000

张，占发行总量 10%。具体内容详见公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）《关于实

际控制人减持公司可转换公司债券的提示性公告》（公告编号：2020-035）。

2020 年年度报告

53 / 197

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份

9,661.90 75.23   22.74 -9,605.05 -9,582.31 79.59 0.44

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

9,661.90 75.23   22.74 -9,605.05 -9,582.31 79.59 0.44

其中：境内

非国有法人

持股

5,020 39.09   -5,020 -5,020.00

境 内

自然人持股

4,641.90 36.14   22.74 -4,585.05 -4,562.31 79.59 0.44

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境 外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

3,181.33 24.77   5,090.1320 9,544.2415 14,634.3735 17,815.7035 99.56

1、人民币普

通股

3,181.33 24.77   5,090.1320 9,544.2415 14,634.3735 17,815.7035 99.56

2、境内上市

的外资股

   -

3、境外上市

的外资股

   -

4、其他   -

三、普通股

股份总数

12,843.23 100   5,112.8720 -60.8085 5,052.0635 17,895.2935 100.00

2020 年年度报告

54 / 197

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1.公司于 2020 年 3 月 27 日召开第三届董事会第十七次会议和第三届监事会第十八次会议，

会议审议通过了《关于回购注销部分已授予但尚未解锁限制性股票的议案》，鉴于公司 2018 年限

制性股票激励计划的激励对象莫勇、贾珮、晏锋共 3 人因个人原因离职以及公司 2019 年度经营业

绩未达到公司 2018 年限制性股票激励计划第二个解除限售期的公司层面的业绩考核要求，公司将

共计 61.05 万股进行回购注销。公司后于 2020 年 6 月 3 日完成上述股份注销。

2. 2020 年 7 月 6 日，公司首次公开发行限售股锁定期届满，上市流通。涉及股东为：百达控

股集团有限公司、施小友、张启春、阮吉林、张启斌、阮卢安、魏成刚、史建伟、台州市铭峰投

资合伙企业（有限合伙）、杨海平、邵伯明，锁定期为自公司股票上市之日起三十六个月。该部

分限售股共计 95,440,000 股（其中百达控股集团有限公司 48,000,000 股、施小友 11,245,500 股、

张启春 8,925,000 股、阮吉林 7,395,500 股、张启斌 4,284,000 股、阮卢安 3,850,000 股、魏成刚

3,600,000 股、史建伟 2,700,000 股、台州市铭峰投资合伙企业（有限合伙）2,200,000 股、杨海平